

NÄRINGS- & EKONOMI

Näringslivsredaktör: Anders Milde
Tel: 555 266 26 e-post: anders.milde@nvp.se

BROTT Skatteverket har funnit att en byggföretagare i Nacka fått kontant återbetalning på falska fakturor. Bluffen upptäcktes vid en revision av företaget. Nu kommer mannen att få höjd inkomst med nära 150 000 kronor och därutöver betala straffskatt på beloppet.

BOENDE Under perioden augusti till oktober var villapriserna i Nacka högst i landet, skriver Dalarnas Tidningar. I snitt kostade en Nackavilla 4,8 miljoner. Näst dyrast var villorna i Stockholm, som kostade 4,1 miljoner i genomsnitt.



■ **2 700 000 ton berg och sten sprängs bort**

området är 550 000 kvadratmeter stort, varav 260 000 kvadratmeter är kvartersmark. 2 700 000 ton berg sprängs bort. Gator och ledningar är byggda om ca två år. Hela bygget väntas stå klart om mellan sju och nio år. JM står för hela notan, totalt handlar det om flera hundra miljoner kronor.

FOTO: CARL LUNDBORG

Företagspark i jätteformat

VÄRMDÖ ETABLERING Ekobacken är Värmdös i särklass största byggprojekt. Området ska bli en företagspark med miljöprofil och den kommer att bli större än 36 fotbollsplaner.

Grustagen liknar steniga alpproppar. Mellan de grå fjällen snirklar sig vad som ska bli huvudgatan genom kvarteret.

Martin Albertsson är JM:s arbetschef på Ekobacken. Han berättar att det just nu är arbetet med infrastrukturen, alltså gator och ledningar, i området som pågår för fullt. Hittills i år har det mesta handlat om att spränga berg och avverka skog.

– Allt material återan-



Martin Albertsson basar över jättebygget. FOTO: ELISABETH UBBE

vänds: krossat berg säljs till närliggande byggarbetsplatser, stubbar och ris blir till biobränsle, avtäckningsmassor blir till jord, förklarar Martin.

Den miljövänliga ambitionen syns i återvinningsarbetet, i fjärrvärmeverket och biogasdepån för bussar. Redan

nu är cirka hälften av alla lokaler sålda, SL och Vattenfall har skrivit på kontrakt och Porslinsfabriken har uttryckt en önskan om att få husa i området.

Ställer krav

Kriterierna för att få bedriva sin verksamhet i Ekobacken

är, enligt Martin Albertsson, att företaget är "samhällsnyttigt eller har ett miljötänk".

Hur ser du på att bygget har väckt en miljödebatt i närområdet?

– Det är jätte viktigt ur miljösynpunkt att kunna återvinna allt lokalt, tidigare har man kört fram och tillbaka från södra Stockholm.

Vad har du för förväntningar på Ekobacken?

– Att det ska bli ett väldigt trevligt område, både för dem som arbetar här och för dem som strövar igenom det. Vi har avsatt mycket natur för att vara ett industriområde och förhoppningen är att kunna kombinera de båda.

NICOLE KLING
nicole.kling@nvp.se

HALLÅ DÅR ...

...Yvonne Blombäck (mp).



På vilket sätt blir Ekobacken miljövänlig?

– Jag vrider och vänder alltid på begreppet miljövänlig i egenskap av biolog. Ekobacken är ett arbetsplatsområde med inriktning mot miljöteknik för företag och har en mycket tuffare detaljplan än något annat bygge har haft på Värmdö. Detaljplanen innehåller bestämmelser för hur och när man får spränga och hur man ska bygga. Tanken är att allt ska passa in och följer man inte planen kommer jag att leva rövar!

Vilka typer av företag vill ni locka dit?

– Det bästa vore om företagare som arbetar med vattensnål teknik ville komma till Ekobacken. Eller innovativ transportteknik, som till exempel spårbilar. Målet är att gynna kommunens och Storstockholms hållbarhet.

NICOLE KLING